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                                 Załącznik nr ……..do protokołu  
XV Sesji Rady Miasta i Gminy Wysoka 

z dnia 22 października 2019r. 

 
 
 

INFORMACJA - SPRAWOZDANIE  
Przewodniczącego Rady Miasta i Gminy o złożonych oświadczeniach majątkowych  

Pań / Panów Radnych Rady Miasta i Gminy Wysoka  

 
1. Przepisy art. 24h ustawy o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 1990 r. (Dz. U. z 2019 r. poz. 506  

z późn. zm.) nakładają obowiązek składania oświadczeń majątkowych przez osoby oraz podmioty  
w nich wymienione w tym przypadku, tj. Przewodniczącemu Rady: 
 

1) radni, 
 

2. Analizy oświadczeń majątkowych dokonuje: 
1) przewodniczący rady gminy (powiatu, województwa) - w odniesieniu do oświadczeń radnych, 
2) wojewoda - w odniesieniu do oświadczeń składanych przez przewodniczącego rady gminy (powiatu) 

lub sejmiku województwa oraz wójta (burmistrza, prezydenta), starostę, marszałka województwa, 
3) kierownik urzędu - w odniesieniu do oświadczeń składanych przez pozostałych pracowników 

samorządowych – w tym przypadku - Burmistrz MiG. 
 

3. Stosownie do art. 24h ust. 1 , ust. 3 pkt. 1 i ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
dnia 8 marca 1990 r. (Dz. U. z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.) radni są zobowiązani do złożenia 
oświadczenia majątkowego wraz z kopią swojego zeznania o wysokości osiągniętego dochodu w roku 
podatkowym (formularz PIT) i jego korektą za rok poprzedni w dwóch egzemplarzach na ręce 
Przewodniczącego Rady w nieprzekraczalnym terminie, pierwsze w terminie 30 dni od złożenia 
ślubowania, kolejne do 30 kwietnia danego roku (według stanu na dzień 31 grudnia roku poprzedniego). 

 

4. Wyżej wspomniana ustawa nakłada na Przewodniczącego Rady obowiązek analizy danych zawartych  
w oświadczeniach, co zostało zrealizowane. Art. 24h ust. 12 w/w ustawy zobowiązuje również podmiot 
dokonujący analizy oświadczeń majątkowych do przedstawienia radzie gminy do 30 października 
każdego roku informacji o: 

 
a) osobach, które nie złożyły oświadczenia majątkowego lub złożyły je po terminie, 
b) nieprawidłowościach stwierdzonych w analizowanych oświadczeniach majątkowych wraz z ich 

opisem i wskazaniem osób, które złożyły nieprawidłowe oświadczenia,  
c) działaniach podjętych w związku z nieprawidłowościami stwierdzonymi w analizowanych 

oświadczeniach majątkowych. 
 

Pragnę poinformować, że do złożenia oświadczeń majątkowych zarówno na początek kadencji 2018 – 2023 
oraz oświadczeń  majątkowych w terminie do 30 kwietnia 2019r. wg. stanu na dzień 31 grudnia 2018r. 
zobowiązanych było 15 radnych (w tym Przewodniczący) Rady Miasta i Gminy Wysoka. Termin ustawowy  
został dotrzymany, wysyłając do Urzędu Skarbowego: 

a) w dniu 07.02.2019r. pismem nr RMIG.0043.2.2018 z dnia 04.02.2019r. do którego załączono  
14 początkowych oświadczeń majątkowych.  

b) w dniu 15.05.2019r. pismem nr RMIG.0043.4.2019 z dnia 13.05.2019r. do którego załączono  
15 oświadczeń majątkowych wg. stanu na dzień 31.12.2018r.  

 



Strona 2 z 4 

 

5. Na  podstawie  art. 24 h  ust. 12  ustawy  z dnia 8 marca 1990 r. o  samorządzie  gminnym (Dz. U. z 2019 
r. poz. 506 z późn. zm.) dokonałem analizy oświadczeń majątkowych radnych, wraz z ich opisem  
i wskazaniem osób złożonych za 2018 rok, i stwierdza się następujące n/w uwagi i nieprawidłowości jak: 

 
1) D.E.: 

a) Część B – brak wpisu miejsca położenia nieruchomości w poz. 4 wymienionych w pkt. II część A 
      (adres). 
b) Uwaga Urzędu Skarbowego (pismo Naczelnika Urzędu Skarbowego nr 3019-SKA-3.0142.256.2019 /  
      BA: 106808/2019 z dnia 09.09.2019r. wpływ pod poz. 6577 dnia 12.09.2019r.)  do tut. Urzędu  
      -  przekazano w/w zainteresowanemu odrębny wyciąg na piśmie. 

2) D.Ł.: 
a) Część A pkt. VI – podano tylko dochód z działalności. 
b) Uwaga Urzędu Skarbowego (pismo Naczelnika Urzędu Skarbowego nr 3019-SKA-3.0142.256.2019 / 

BA: 106808/2019 z dnia 09.09.2019r. wpływ pod poz. 6577 dnia 12.09.2019r.) do tut. Urzędu -  
przekazano w/w zainteresowanemu odrębny wyciąg na piśmie. 

3) F.E.: 
a) Część A pkt. II poz. 3 - nie wyszczególniono wysokości przychodu i dochodu z gospodarstwa rolnego, 

podano w jednej kwocie. 
b) Część B – błędnie podano miejsca położenia nieruchomości – wpisano w poz. 2 winno być 1 ; 3. 
c) Uwaga Urzędu Skarbowego (pismo Naczelnika Urzędu Skarbowego nr 3019-SKA-3.0142.256.2019 / 

BA: 106808/2019 z dnia 09.09.2019r. wpływ pod poz. 6577 dnia 12.09.2019r.) do tut. Urzędu -  
przekazano w/w zainteresowanemu odrębny wyciąg na piśmie. 

4) H.B.: 
a) Uwaga Urzędu Skarbowego (pismo Naczelnika Urzędu Skarbowego nr 3019-SKA-3.0142.256.2019 / 

BA: 106808/2019 z dnia 09.09.2019r. wpływ pod poz. 6577 dnia 12.09.2019r.) do tut. Urzędu -  
przekazano w/w zainteresowanemu odrębny wyciąg na piśmie. 

5) J.M.: 
a) Uwaga Urzędu Skarbowego (pismo Naczelnika Urzędu Skarbowego nr 3019-SKA-3.0142.256.2019 / 

BA: 106808/2019 z dnia 09.09.2019r. wpływ pod poz. 6577 dnia 12.09.2019r.) do tut. Urzędu -  
przekazano w/w zainteresowanemu odrębny wyciąg na piśmie. 

6) L.E.: 
b) Uwaga Urzędu Skarbowego (pismo Naczelnika Urzędu Skarbowego nr 3019-SKA-3.0142.256.2019 / 

BA: 106808/2019 z dnia 09.09.2019r. wpływ pod poz. 6577 dnia 12.09.2019r.) do tut. Urzędu -  
przekazano w/w zainteresowanemu odrębny wyciąg na piśmie. 

7) N.B.: 
a) Brak PIT za 2018 rok, 
b) Część B – nieprawidłowo wpisano pkt. 2 powinno być pkt. 4 wymienionych w pkt. II część A (adres). 
c) Uwaga Urzędu Skarbowego (pismo Naczelnika Urzędu Skarbowego nr 3019-SKA-3.0142.256.2019 / 

BA: 106808/2019 z dnia 09.09.2019r. wpływ pod poz. 6577 dnia 12.09.2019r.) do tut. Urzędu -  
przekazano w/w zainteresowanemu odrębny wyciąg na piśmie. 

8) S.J.: 
a) Część A pkt. VIII – brak wpisu osiągniętego dochodu z tytułu zatrudnienia. 
b) Uwaga Urzędu Skarbowego (pismo Naczelnika Urzędu Skarbowego nr 3019-SKA-3.0142.256.2019 / 

BA: 106808/2019 z dnia 09.09.2019r. wpływ pod poz. 6577 dnia 12.09.2019r.) do tut. Urzędu -  
przekazano w/w zainteresowanemu odrębny wyciąg na piśmie. 

9) S.P.: 
a) Uwaga Urzędu Skarbowego (pismo Naczelnika Urzędu Skarbowego nr 3019-SKA-3.0142.256.2019 / 

BA: 106808/2019 z dnia 09.09.2019r. wpływ pod poz. 6577 dnia 12.09.2019r.) do tut. Urzędu -  
przekazano w/w zainteresowanemu odrębny wyciąg na piśmie. 

10) C.J.: 
a) Część A pkt. II poz. 3 - nie wyszczególniono wysokości przychodu i dochodu z gospodarstwa rolnego, 

podano w jednej kwocie. 
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11) G.S.: 
a) Część A pkt. VIII – podano przychód a nie dochód z tytułu zatrudnienia. 
b) Część B - nie podano w pkt. 4 miejsca położenia nieruchomości wymienionych w pkt. II część A 

(adres). 

12) K.K.: 
c) Część A pkt. VIII – podano przychód a nie dochód z tytułu zatrudnienia i umowy zlecenia. 
d) Część B - nie podano w pkt. 4 miejsca położenia nieruchomości wymienionych w pkt. II część A 

(adres). 
13) P.M.: 

a) Część A pkt. VIII – podano przychód a nie dochód z tytułu zatrudnienia. 
 

6. Do  najczęściej  popełnianych  błędów lub uwag w/w oświadczeniach należą: 
1) nie podano przychodów i dochodów 
2) mało  precyzyjne  zapisy  odnośnie  posiadanych  nieruchomości, ich  adresów  położenia,  

wartości  oraz  tytułów  prawnych,  
3) nie podano stanu zadłużenia w tym z tytułu kredytów na dzień 31.12.2018r., 
4) brak  wykazanych  emerytur - rent, pobranych  kwot  diet  radnego,  które  należy  ujawnić   

w  części  A  pkt. VIII, 
5) nie załączono zeznań podatkowych,  
6) przy  wyszczególnianiu  nieruchomości  w  liczbie  większej  niż  1  w  części  A  pkt.  II,  należy  

stosować  liczby  porządkowe,  które  analogicznie  mają identyfikować   nieruchomości   
w  części  B  (niejawnej)  oświadczenia,  dotyczącej  danych  adresowych, 

7) brak wskazania majątku odrębnego lub objętego małżeńską wspólnością majątkową. 
 

7. Ponadto, zgodnie z pismem Naczelnika Urzędu Skarbowego nr 3019-SKA-3.0142.256.2019 / BA: 
106808/2019 z dnia 09.09.2019r. wpływ pod poz. 6577 dnia 12.09.2019r.) do tut. Urzędu -  wskazano, 
iż do przedstawionych i ujawnionych nieprawidłowości nie podjęto żadnych działań, ponieważ nie mają 
one wpływu na wysokość zobowiązania podatkowego. 

 
8. W/w przypadki  związku z nieprawidłowościami stwierdzonymi w analizowanych oświadczeniach 

majątkowych zostały przedstawione podczas składania niniejszej informacji, celem wskazania działań 
mających na celu wyeliminowanie ich w przyszłości. 
 

9. Wyniki analizy oświadczeń majątkowych Pań / Panów Radnych nie uzasadniały zastosowania 
procedury określonej w art. 24h ust. 9 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.  
z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.), tj. w przypadku podejrzenia, że osoba składająca oświadczenie 
majątkowe podała w nim nieprawdę lub zataiła prawdę. W przeciwnym przypadku, podmiot 
dokonujący analizy oświadczenia występuje do dyrektora urzędu kontroli skarbowej właściwego ze 
względu na miejsce zamieszkania osoby składającej oświadczenie z wnioskiem o kontrolę jej 
oświadczenia majątkowego.  
 

10. Ponadto informuję, stosownie do wymogu wynikającego z art. 24 h ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym ((Dz. U. z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.), przedłożyłem Panu Wojewodzie 
Wielkopolskiemu swoje oświadczenia majątkowe, zarówno wg. stanu na początek kadencji 2018 – 
2023 oraz oświadczenie  majątkowe wg. stanu na dzień 31 grudnia 2018r. w terminie do 30 kwietnia 
2019r. Jednocześnie nadmieniam, iż Wojewoda Wielkopolski pismem (KN-VII.414.203.2019.3 z dnia 
19.08.2019r. wpływ pod poz. 5877 dnia 19.08.2019r. do tut. Urzędu) zwrócił się o wyjaśnienie  
wskazanych uwag, które dotyczyły: 

 
1) Część A  – nie określono funkcji pełnionej w jednostce samorządu terytorialnego, 
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2) Część A – pkt. I nie określono przynależności środków pieniężnych zgromadzonych w walucie polskiej do 
majątku odrębnego lub objętego małżeńską wspólnością majątkową, 

3) Część A – pkt. VIII nie określono przynależności dochodów z tytułu zatrudnienia lub innej działalności 
zarobkowej lub zajęć do majątku odrębnego lub objętego małżeńską wspólnością majątkową, 

4) Część A – pkt. IX nie określono przynależności składnika mienia ruchomego do majątku odrębnego lub 
objętego małżeńską wspólnością majątkową, 

5) Część A – pkt. X nie określono przynależności zobowiązań pieniężnych do majątku odrębnego lub 
objętego małżeńską wspólnością majątkową, 

6) Część B – nie podano pełnych adresów nieruchomości wymienionych w części A pkt. II. 
 

Przedmiotowe wyjaśnienia zostały dostarczone do Wojewody Wielkopolskiego w dniu 02 września 
2019r., pismem RMiG.0043.3.2019 z dnia 26.08.2019r. co zostało potwierdzono pismem Wojewody nr 
KN-VII.414.203.2019.3 z dnia 16.10.2019r. wpływ pod poz. 7561 dnia 16.09.2019r. do tut. Urzędu. 

 
       Zgodnie z art. 24i ust. 1 w/w ustawy informacje zawarte w oświadczeniu majątkowym są jawne  
z wyłączeniem informacji o adresie zamieszkania składającego oświadczenie oraz o miejscu położenia 
nieruchomości.  
       Informacje jawne zawarte w oświadczeniach zgodnie z art. 24i ust. 3 zostały opublikowane  
w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Wysoka – adres strony internetowej: 
http://bip.gminawysoka.pl/?c=662 i http://bip.gminawysoka.pl/?a=3974 

 
 

 
 
 
 

 

 

                                                                                Przewodniczący Rady Miasta i Gminy 

 

 

                                                                                                      Henryk Stańczyk 

 
Wysoka, dnia 22.10.2019r. 
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